
GRANSKNINGSHANDLING 

 

 
Dnr: 2016/603 

 

Förslag till detaljplan för 

Rosen västra, Edshult 1:36  

i Leksands kommun, Dalarnas län 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE 

HUR SAMRÅDET HAR BEDRIVITS 
Utskottet för samhällsbyggnad gav den 9 december 2021 § 209 positivt planbesked 
för att pröva detaljplan för rubricerat område. Planförslaget godkändes för samråd 
av samhällsbyggnadsutskottet den 30 juni 2022 § 107. 

Planens syfte är möjliggöra nybyggnation av flerbostadshus på 1 till 3 våningar. 
Planen möjliggör även för att utöka förskolans område så att fler 
parkeringsmöjligheter finns inom den egna fastigheten då parkeringsmöjligheter 
som idag finns på andra sidan Övermovägen försvinner i och med planförslaget. 
Detaljplanen möjliggöra även för en gång- och cykelväg norr om Övermovägen. 

Planen har varit utsänd för samråd enligt reglerna för utökat förfarande (PBL 
2010:900) från den 23 augusti till den 22 september 2022, Länsstyrelsen Dalarna 
begärde förlängd samrådstid till 6 oktober. Berörda sakägare, markägare, 
remissinstanser och övriga berörda har beretts tillfälle till samråd genom utskick 
av samrådsinbjudan per post samt annonsering i Magasin Leksand och i Falu 
Kuriren och Dala demokraten den 23 augusti 2022. Samrådshandlingarna har 
varit utställda i kommunhusets foajé och på kommunens webbplats. 

Chattillfälle 
Kommunen anordnade chatt den 14 september 2022 kl. 18–19.30 där 
allmänheten kunde ställa frågor och få svar. Ifrån kommunen deltog 
sektorchef, planarkitekter, stadsarkitekt, ordförande för 
samhällsbyggnadsutskottet samt exploatör. 
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De frågor som framfördes vid chattillfället rörde i huvudsak vad som kan komma 
att byggas, utformning och upplåtelseform. 

BEHOV AV MILJÖBEDÖMNING 
Leksands kommun har upprättat en undersökning av betydande miljöpåverkan för 
planområdet och bedömer att planförslaget inte innebär betydande miljöpåverkan. 
Särskild miljökonsekvensbeskrivning (MKB) behöver därför inte göras. Samråd 
med Länsstyrelsen har skett angående behovsbedömningen. Länsstyrelsen delar 
kommunens bedömning. 

STÄLLNINGSTAGANDE 
Förslaget till detaljplan ändras med anledning av inkomna yttranden, enligt 
följande: 

 Gränser med kvaliteten 0,025 m har setts över och kontrollmätts. 
 Det östra grönområdet tas bort  
 Släntkrönet har fastställts i och med att släntåtgärderna är projekterade var 

de kommer hamna och arbetet beräknas vara klart till antagande av 
detaljplanen 

 Texten i planbeskrivningen uppdateras och förtydligas på ett flertal ställen 
 Redaktionella ändringar i plankarta och planbeskrivning  

FÖRSLAG TILL BESLUT 
Samhällsbyggnadsutskottet beslutar att: 

 Godkänna samrådsredogörelsen  
 Ställa ut detaljplanen för granskning.  

 

Plan- och kartavdelningen, Leksands kommun 
den 7 september 2023 

 

INKOMNA YTTRANDEN 
Under samrådstiden inkom 9 yttranden.  

Nr Inkommen skrivelse År-Mån-Dag Med  

synpunkt 

Utan  

synpunkt 

1.  Länsstyrelsen 2022-10-06 x  

2.  Lantmäteriet 2022-09-22 x  

3.  Trafikverket 2022-09-07 x  
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4.  Dalarnas Museum 2022-09-20 x  

5.  Brandkåren Norra Dalarna 2022-09-20 x  

6.  Skanova  2022-08-29 x  

7.  Ellevio 2022-09-15  x 

8.    2022-09-13 x  

9.    2022-09-22 x  

 
Sammanfattning av yttranden 
Nedan följer en sammanställning av de inkomna yttrandena. Kommunens 
kommentarer till dessa är kursiverad. De skriftliga yttrandena, i original, finns 
tillgängliga på plan- och kartavdelningen. 
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1. Länsstyrelsen  
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Kommentar:  
 

Hälsa och säkerhet  

Släntkrönet har fastställts i och med att släntåtgärderna är projekterade, 
markarbetet beräknas vara klart till antagande av detaljplanen. Arbetet med 
slänten påbörjades under sommaren 2023, plankartan har utgått från 
projekteringsunderlaget och efter att ett stabilt släntkrön finns kommer 
kommunen mäta ut detta och se till så allt stämmer överens med plankartan. 
Planbeskrivningen har kompletterats med skrivelser om detta. 
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Naturmiljö  

De träd som avverkats i samband med släntstabiliseringen för planområdets 
västra slänt kommer att flyttas till en plats öster om planområdet där det sedan 
tidigare släntarbeten har samlats ihop döda träd. De döda träden kommer att 
bidra till den biologiska mångfalden.  

I den västra slänten kommer det planteras ut olika typer av buskar (måbär, 
blåtry, aronia, snöbär, slånaronia, häckobär, häckberberis, brakved och litet 
rödvide). Buskarnas variation kommer bidra till att området fortsatt kommer ha 
grönska och samtidigt innebära föda och skydd för fåglar och insekter. 

Planbeskrivningen har kompletterats med skrivelser om detta. 

 

Kulturmiljö  

Delvis anses gränsen mellan tätort och by redan suddats ut i det aktuella 
området då tre flerfamiljshus redan finns på platsen. Det är hus liknande de 
befintliga som planeras byggas i den västra delen vilket gör att det inte kommer 
ske någon radikal förändring på platsen utan området kommer mer förtätas.  

Anledningen till att de nya husen tillåts en något högre byggnadshöjd är för att 
möjliggöra byggande i trä vilket är både klimat och resursvänligt vilket 
kommunen anser väga tillräckligt tungt för att tillåta en något högre 
byggnadshöjd än de idag befintliga husen på området.  

Information kring flottningslämningarna läggs till i planbeskrivningen  

 

Vatten- och avlopp  

Om området bebyggs enligt vad detaljplanen medger om max 70 lägenheter 
beräknas det generera ytterligare cirka 182 personekvivalenter.  

Reningsverket har en tillståndsgiven belastning på 19 000 Pe motsvarande 1330 
kg BOD7/dygn. Dala vatten och avfall har i tillståndet för reningsverket tagit 
höjd kapacitetsmässigt för den framtida belastning som kommer av planer på 
ytterligare bostadsområden som varit kända vid tidpunkten för planeringen av 
reningsverket. Belastning från bebyggelse i det aktuella planområdet är 
inkluderat i denna beräkning. 

För vattenproduktionen finns tillstånd att ta ut 4400 kubik per år. Idag tas det 
ut ett medelårsvärde på 1100 kubik. Därmed finns god kapacitet för utbyggnad 
enligt detaljplanen vid det aktuella vattenverket. 

Texten i planbeskrivningen uppdateras med ovanstående.  

 

Grundvatten och dricksvatten  

Ett nytt avsnitt om grundvatten och dricksvatten tas med i planbeskrivningen 
där efterfrågad information finns med.  

Planbestämmelser 
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Egenskapsbestämmelserna p1 och p2 anses vara aktuella till granskningen då ett 
stabilt släntåtgärderna har projekterats och kommunen nu har utgått från den 
projekterade släntåtgärden som ska ha en lutning på max 1:2. 

Bullerkartan i bullerutredningen som är daterad 2018-09-24 visar hur bullret 
från angränsande vägar rör sig utan byggnation. Kommunen anser att kartan 
visar den sämsta lösningen på bullersituationen då bullret kan röra sig fritt utan 
att träffa på någon byggnation. Kartorna med byggnationer inritade är som 
sagt exempel, men den västra byggnadskroppen anser kommunen vara en 
placering är en dålig placering ur bullerhänsyn. Kommunen anser inte att 
bullerutredningen bör ändras eller kompletteras utifrån Länsstyrelsens yttrande. 
Utan utredningen visar att det är möjligt att bygga utifrån bullerhänsyn inom 
planområdet. Avsnittet kring buller utvecklas i planbeskrivningen.  
 

Utnyttjandegraden för bestämmelserna e3-e7 förtydligas i plankartan.  

2. Lantmäteriet 
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Kommentar: 
• Gränserna i norra delen av fastigheterna Edshult 1:114 och 1:115 har efter 

Lanmäteriets yttrande kontrollmätts av kommunen. De stämmer överens 
med den digitala registerkartan och kommunen anser att inga åtgärder 
bör göras för dessa gränser. 

• Kommunen har förståelse för att nämnd fastighetsgräns har en 
lägesosäkerhet och att det kan bli konsekvenser av det genom att en 
överlappning av fastighetsgräns och plankarta åt vardera håll.  

Väster om detaljplanen finns en äldre byggnadsplan från 1956 som i 
anslutning till Rosen västra är planlagd för park eller plantering, 
byggnadsplanens gränser är likt fastighetsgränsen osäker. Även om 
detaljplanerna eller fastighetsgränsen har en viss osäkerhet, så anser 
kommunen ändå att konsekvenserna av det inte skulle bli särskilt stora. 
Kommunen väljer därmed att gå efter fastighetsgränsen trots 
lägesosäkerheten då inget bättre alternativ finns tillgängligt. 

• Planbeskrivningen förtydligas kring att anläggningsbeslut för Edshult 
ga:2 behöver omprövas för att det nya bostadsområdet ska få tillgång till 
utfart över GATA. 

• Gemensamhetsanläggningen på kvartersmarken avser att höra samman 
med de nya bostäderna och delvis fungera som deras gemensamma 
uteplats. För att den delen ska kunna säljas tillsammans med övrig mark 
för bostäder ligger den i detaljplanen som kvartersmark. Berörda 
fastighetsägare ansvarar för att ansöka och bekosta 
fastighetsbildningsåtgärderna, planbeskrivningen förtydligas.   

• Texten uppdateras kring att Edshult ga:2 påverkas av planförslaget samt 
vilka konsekvenser det kan ge.   

• Åtaganden beskrivs inte i markanvisningsavtalet utan senare i 
marköverlåtelseavtalet. Markanvisningen tecknades 2016-10-17 och har 
förlängts ett antal gånger sedan dess. Det huvudsakliga innehållet av 
avtalet finns beskrivet i planbeskrivningen på sid. 35. 
Marköverlåtelseavtal tecknas efter att detaljplanen antagits. Eventuella 
konsekvenser i och med markanvisningsavtalet kompletteras i 
planbeskrivningen. 

• Fastighetsgränserna redovisas som streck i grundkartan men på en del 
ställen kan flera attribut finnas på samma ställe vilket gör att det kan se ut 
som heldragna linjer. Linjer som redovisade omkringliggande 
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detaljplaner har tagits bort från plankartan, vilket gör läsbarheten bättre. 
Dock kan vissa linjer fortsatt överlappa. Befintliga 
gemensamhetsanläggningar finns redovisade i plankartan. 

• Planbeskrivningen uppdateras kring hur befintliga planer påverkas.  

• I planbeskrivningen står att en omläggning av befintliga vatten- och 
spillvattenledningars ska göras och att dessa har säkrats upp med ett 
markreservat för allmännyttiga underjordiska ledningar, vilket innebär 
att u-området avser den nya placeringen av ledningar.  

• Omprövning och inrättande av ledningsrätt söks och bekostas av berörd 
ledningsägare, texten förtydligas i planbeskrivningen.   

• Det bestäms inte i denna detaljplan var de nya fastighetsgränserna ska 
vara, därför går det heller inte att redovisa dessa på en karta. Detta är 
något som kommer bestämmas i en ansökan om förrättning först när 
detaljplanen vunnit laga kraft.  

• Detaljplanen är upprättad efter Plan- och bygglagen 2010:900. BFS 
2020:5 och BFS 2020:6 är föreskrifter och rekommendationer kopplande 
till Plan- och bygglagen 2010:900, de är inte en egen lagstiftning. De nya 
föreskrifterna och rekommendationerna är endast kopplade till 
plankartan och kan därför inte användas i planbeskrivningen. Texten ”i 
dess lydelse från 1 januari 2015” tas bort för att inte förvirra i onödan.  

• Formuleringen till prickmark ändras till byggnadsverk i stället för 
byggnad.  

• För att möjliggöra trevåningshus byggda med träbjälklag tillåts en högsta 
nockhöjd på 16 meter. Om byggnation sker med annat material kan dock 
fler våningar rymmas i denna höjd. För att minimera den risken finns 
bestämmelse om att fasaden inte får utformas i mer än tre våningar. Det 
gör att byggnaderna inte upplevs lika höga och att känslan av 
småskalighet bevaras i området. 

 

Trafikverket 

 
Kommentar: 
Ja, prick- och plusmarkens avstånd stämmer överens med det som 
bullerutredningen utgår från.  
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3. Dalarnas museum 
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Kommentar: 
Kulturmiljöanalys för Norra Åkerö (2020) var en handling som togs fram enkom 
för detaljplan Åkerö brofäste och ligger därför inte med som underlag till den nu 
aktuella detaljplanen för Rosen västra.  

Swecos antikvariska konsekvensbedömning har utgått från 
kulturmiljöprogrammet som legat till grund för dess utredning och bedömning. 
Då sakkunnigheten kring påverkan på kulturmiljön inte finns inom kommunen 
har bedömningen lämnats över till en sakkunnig i ämnet, i det här fallet Martin 
Åhrén, Sweco. Kommunen har sedan gjort sin bedömning utifrån det underlag 
och resultat som undersökningen visat. Kommunen anser att Swecos 
antikvariska konsekvensbedömning tagits fram på ett korrekt sätt och kan 
användas som ett tillförlitligt beslutsunderlag. 

Planbeskrivningen uppdateras med mer underlag från kulturmiljöprogrammet 
och den antikvariska konsekvensbedömningen men kommunen står fast vid sin 
bedömning att behovet av bostäder väger tyngre än de befintliga 
kulturmiljövärdena som till stor del tappat sin läsbarhet. 
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4. Brandkåren Norra Dalarna  

 

 
Kommentar: 
Enligt Länsstyrelsen Dalarnas ”Vägledning för planläggning intill transportleder 
för farligt gods” 2012:06 är i princip alla former av bebyggelse lämplig mer än 
150 meter från riskkällan. Planerad bebyggelse i aktuell detaljplan ligger drygt 
200 meter från rälskant. Närmare järnvägen är användningen PARK, enligt 
vägledningen är odlingar och friluftsområden godkända närmare än 30 meter 
till riskkällan, planområdets gräns ligger drygt 50 meter från rälskant. Av den 
anledningen har ingen särskild riskhantering gjorts till detaljplanen.     

Text kring insatstid uppdateras.  

Att åtkomlighet för räddningsinsatser ska tillgodoses inom planområdet enligt 
Boverkets byggregler BBR29 kap.5 förtydligas i planbeskrivningen.  
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5. Skanova 

 
Kommentar: 
Ert yttrande är noterat  

6. Ellevio  

 
Kommentar: 
Ert yttrande är noterat  

7.   

 
Kommentar: 
Det är i det här skedet av detaljplaneprocessen inte möjligt att ompröva om 
marken i den östra delen av planområdet är lämpligt för bostäder. För att lämna 
den delen av området öppen för att eventuellt prövas för bostäder eller annan 
användning i framtiden tas det bort från den här detaljplanen.   

Förklaring till beteckning a2 finns på sidan 33 i planbeskrivningen. Det särskilda 
skälet som anges för valet av enskilt huvudmannaskap är för att Övermovägen 
och andra omkringliggande vägar redan idag har enskilt huvudmannaskap. 
Texten förtydligas ytterligare kring detta.  
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8.

Kommentar: 
Hänsyn till omgivningen har tagit bland annat i utformningsbestämmelserna 
som säkerställer att byggnaderna ska utformas i liknande stil som 
omkringliggande byggnader. Hänsyn har även tagits till utsikter mellan Övermo 
gård och Noret samt till den slänt som finns ner mot älven. Detaljplanen 
möjliggör byggande i trä men kan inte tvinga till det. För att inte behöva 
ianspråkta mer grönområde än nödvändigt men samtidigt tillgodose 
bostadsbehovet i kommunen är det klokt att bygga på höjden. Våningsantalet 
hålls ner till tre våningar för att inte påverka upplevelsen av området för mycket. 

Plan- och kartavdelningen 

Leksands kommun 




